තුමා ඇතුලු සියලු සේවක මහත්ම, මහත්මීන්ටත්, තුණුරුවන්ගේ අනන්ත ගුණ බල මහිමයෙන් සීල, සමාධි, ප්‍රඥා මග වඩමින් උතුම් වූ ධර්මාවබෝධය ලබාගෙන මේ සසර දුකින් එතර වීමට සියලු ශක්තිය, දෛර්ය ලැබේවා! යි මෙක් සිතින් ප්‍රාර්ථනා කරමි.

පූජ්‍ය චැලිමඩ පසන්නමානස හිමි.
කිතුල්ගොඩ අරණ්‍ය සේනාසනය
කිතුල්ගොඩ,
අගලවත්ත.

ශ්‍රී.බු.ව. 2560 (2017) මැදින් මස (මාර්තු) 10.

මහා සතිපට්ඨාන සූත්‍රය

හත්වන සිවපීකය

බුදුරජාණන් වහන්සේ දේශනා කළ උතුම් ශ්‍රී සද්ධර්මය මනාව ඉගෙන ගෙන ඒ ශ්‍රී සද්ධර්මයට අනුව සිහිය පුරුදු කරන මාර්ගය වන සතිපට්ඨාන භාවනා මාර්ගය ඉතාම හොඳින් පුරුදු කළොත් මේ බියකරු වූ සසර දුකින් එතෙර වීමේ අවස්ථාව ලැබෙනවා.